omnia concordarunt nostro in conspectu, quod primo anno
tatus Osualdus filius Nicolai de Hedrehwara in sortem solu- 
cionis et omnimode satisfaccionis directe et equalis medietatis 
prescriptorum trium millium florenorum auri, utputa mille ac
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centum et quinquaginta florenos auri prompta scilicet in 
pecunia prefato Nicolao filio Laurencii palatini dedisset et 
effective persolvisset, pro residuitate vero eorumdem trium 
millium florenorum, videlicet trecentis et quinquaginta florenis 
auri, totalem porcionem suam et dictorum filiorum suorum 
possessionariam in possessione Dobron predicta in pretacto 
comitatu Wesprimiensi existenti habitam simulcum cunctis 
eiusdem utilitatibus et pertinendis quibuslibet, terris scilicet 
arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, campis, silvis, nemo
ribus, vineis et vinearum promonthoriis, aquis, piscinis, molen
dinis et locis molendinorum, generaliter vero quarumlibet 
utilitatum integritatibus quovis nomine vocitatis ad eandem 
porcionem possessionariam de iure spectantibus et pertinere 
debentibus sub hiisdem veris et antiquis limitacionibus, quibus 
eadem hactenus per ipsum Osualdum et suos predecessores 
tenta fuisset et possessa, memorato Nicolao filio Laurencii 
de Hedrehwara palatini, ipsiusve heredibus et posteritatibus 
universis dedisset, donasset et ascripsisset iure perpetuo et 
irrevocabiliter tenendam, possidendam, pariter et habendam, 
nullum ius, nullamve iuris et dominii proprietatem sibi et 
filiis suis antedictis ac eorumdem posteris porcione ac pos
sessione in eisdem reservando, sed totum et omne ius, om- 
nemve iuris et dominii proprietatem, quod et quam ipse 
Osualdus, filii quoque eiusdem predicti in eadem porcione 
sive possessione hucusque qualitercunque habuissent, vel se 
in futurum habere sperarent, in prelibatum Nicolaum filium 
Laurencii palatini et suos successores universos transtulisset 
pleno iure; assumpmens nichilominus prefatus Osualdus et 
obligans se et dictos suos filios oneribus sub premissis in se 
receptis, memoratum Nicolaum filium Laurencii palatini et 
heredes eiusdem cunctos temporibus semper successivis in 
pacifica possessione ac quieto dominio pretacte porcionis 
possessionarie contra quoslibet legittimos impetitores, causi
dicos et actores propriis suis laboribus et expensis tueri et 
conservare. Quod si facere non posset aut negligeret quo- 
quomodo, extunc sepefatus Nicolaus filius Laurencii palatini 
vel sui proles, solum vigore presencium, in dominium alie 
porcionis possessionarie dicti Osualdi et filiorum ipsius pre-
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dictorum, prefate porcioni possessionarie valore quantitate et 
fructuositate equivalents similiter iure perhemnali condescen
dendi fructusque et utilitates eiusdem percipiendi valeret et 
haberet liberam potestatis facultatem. E converso vero preno- 
minatus Nicolaus filius Laurencii palatini in recompensam 
premissorum directas et coequales medietates predictarum 
medietatum porcionum possessionariarum prefati Pauli filii 
Georgii filii Michaelis de Hedrehwara possessionibus in preal- 
legatis habitarum per ipsum modo, quo supra, redemptarum, 
simulcum directa medietate castelli in dicta Hedrehwara 
habiti, dempta solummodo ipsa porcione possessionaria sive 
possessione Dobron iam, ut premissum est, per ipsum Osual- 
dum ipsi Nicolao modo prenarrato tradita et perpetuata, 
eidem Osualdo, filiis quoque ipsius prenominatis, pacifice et 
sine omni litigionario processu remisisset et resignasset, ac 
eosdem in reale et pacificum dominium earumdem intromi
sisset ; immo idem Osualdus dictos mille ac centum et quin
quaginta florenos auri dedit, persolvit, dictam quoque por- 
cionem possessionariam donavit, perpetuavit, sepefatus vero 
Nicolaus prescriptas medietates antedictarum medietatum 
ipsarum porcionum possessionariarum simulcum medietate 
castelli quiete remisit et resignavit coram nobis, harum 
nostrarum, quibus sigillum nostrum autenticum est appensum,  ̂ v ̂  
vigore et testimonio literarum mediante. Datum Bude, feria 
quarta proxima post festum Annunciacionis gloriosissime 
virginis Marie, anno domini millesimo quadringentesimo 
octuagesimo tercio.

Eredetije hártyán, elveszett pecsétje zöld s rózsaszínű selyem- 
sodratról függött, fasc. 5, Nr. 1. Még egy, papirosra írott, nyíltalakú 
eredeti példánya is van a levéltárban, egy megyei bírói átirata pedig 
1591-ből az Országos levéltárban M. 0. D. L. 2583. jelzés alatt.

327 .
Buda, 1485 január 30. I. Mátyás király bizonyságlevele, mely 
szerint Nagylúcsei Orbán győri püspök és főkincstárnok a maga, 
továbbá testvérei Balázs és János, szintúgy Benedek fia Ferencz, 
nemkülönben Balázs fia László, valamint János gyermekei, Kele
men, Demjén, Orbán és Tamás, másrészről Hédervári Miklós, a
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maga és gyermekei, Lőrincz, Ferencz és Katalin terheit magokra 
vévén kölcsönös olyan egyezségre léptek, hogy bármelyik fél kihalta 
után a lekötött birtokokat az esetleg még szerzendőkkel együtt a 

másik fél örökölje.

Nos Mathias dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. 
memorie commendamus tenore presencium significantes, qui
bus expedit universis, quod reverendo domino Urbano electo 
et confirmato ecclesie Jauriensis, sumpmo thesaurario nostro 
ab una, et magnifico Nicolao de Hedrehuara partibus ab 
alia, eodem domino Urbano electo et confirmato ecclesie 
Jauriensis predicte Blasii et Johannis de Naghluche carnalium 
ac Ladislai ipsius Blasii, necnon Clementis, Damiani, Urbani 
et Thome predicti Johannis et Francisci, filii quondam Bene
dicti de dicta Naghluche, patruelis fratrum suorum prefato 
vero Nicolao de Hedrehuara, Laurencii ac Francisci, filiorum 
et Catherine, filie suorum, si in infrascriptis contractibus 
persistere nollent, super se assumentibus et receptis, coram 
nostra personali presencia personaliter constitutis, per eosdem 
confessum et relatum extitit in hunc modum, quomodo ipsi 
considerantes et maturius in animo revolventes, quam iocunda, 
quamque utilis et posteris per futura existat hominibus, pre- 
sertim seculi huius honore et dignitate prefulgentibus, si 
fratres et amicos habeat, quorum sit cor unum et anima 
una, fecissent et inivissent inter se ac fratres dicti domini 
Urbani et eorundem fratrum suorum ac prefati Nicolai filios 
ac filiam et heredes perpetue duraturam fraternitatis et ami
d dé  unionem; et ut huiusmodi fraternitatis et amicicie unio 
et concordia firma semper et inviolabilis permaneret, eciam 
de castro ac villis, opidis, possessionibus et porcionibus pos- 
sessionariis infrascriptis, que aput ipsos pacifice haberentur 
et in futurum dante domino habituri essent, talem inter se 
fecissent, prout coram eadem nostra personali presencia 
fecerunt confederacionem: quod si temporum in successu 
prefatus dominus Urbanus aut fratres eiusdem prescripti 
absque heredibus eorundem fratrum ab hac luce decedere 
contigerit, extunc castrum Rewysthye vocatum cum eiusdem 
pertinenciis in Borsodiensi, ac Kylythy, Chelesthew et Kondros 
possessiones in Posoniensi, ac Kempnic et Gezthencze pos-
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sessiones porcioque possessionaria in possessione Galus vocata, 
habita in Mosoniensi, necnon possessio Zenthmyklos ac porcio 
possessionaria in possessione Zenthiwan habita in Hewesiensi, 
ac similiter possessio Kerekeghaz et porcio possessionaria in 
possessione Harazth  habita in Pesthiensi, item Nyarasd, Kys- 
saap et Radwan possessiones in Jauriensi, aliasque universas 
et quaslibet possessiones, porcionesque possessionarias eiusdem 
domini Urbani et fratrum eiusdem prescriptorum ubilibet et 
in quibuscunque comitatibus existentes et habitas simulcum 
cunctis eiusdem et earundem utilitatibus et pertinenciis qui
buslibet ad idem castrum possessionesque et porciones pos
sessionarias prenotatas de iure spectantibus et pertinere 
debentibus in prefatum Nicolaum de Hedrehuara ac filios et 
filiam eiusdem prescriptos heredesque eorundem universos 
condescendi deberent et redundari; e converso vero, si tem
porum in eventu idem Nicolaus de Hedrehwara ac filii et 
filia eiusdem prescripti absque heredibus deficerent, extunc 
modo simili possessiones eiusdem Nicolai de Hedrehuara ac 
filiorum et filie eiusdem prescriptorum Genyew, Saag, Thaap 
et Ewrs in dicto Jauriensi, ac Zenthmyklos in Wesprimiensi, 
necnon Keethel, Chazar, Koch, Chycho et Wygman in Coma- 
romiensi, item in Zygethkez, Raro, Selke in predicto Jau
riensi, et Arak in prescripto Mosoniensi comitatibus existentes 
et habite simulcum universis earundem utilitatibus et perti
nenciis quibuslibet ad easdem possessiones de iure spectan
tibus et pertinere debentibus in prelibatum dominum Urbanum 
ac fratres eiusdem prescriptos et eorundem fratrum suorum 
heredes universos condescendi deberent et derivari. Voluerunt 
eciam partes prescripte, quod si qua parcium earundem in 
curriculo temporum castra, castella, oppida, villas, posses
siones ac porciones possessionarias, tam a nostra maiestate, 
quam eciam empcionis vel impignoracionis titulis sibi ipsi 
impetrare sew appropriare posset atque valeret, extunc consimi
liter huiusmodi castra, castella, oppida, ville, possessiones, sew 
porciones possessionarie talis partis decedentis in partem super
viventem condescendi atque derivari valeat atque possit, (így) 
ad quod se prelibati dominus Urbanus et Nicolaus de Hedre
huara personalibus eorum astanciis, idemque dominus Urba-
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nus prescriptorum fratrum suorum, dictus vero Nicolaus de 
Hedrehuara filiorum et filie suorum prenominatorum oneribus 
modo premisso super se ipsos receptis spontanea obligarunt 
voluntate coram nobis. In cuius rei memoriam firmitatemque 
perpetuam presentes literas nostras privilegiales pendentis et 
auttentici sigilli nostri, quo in iudicio utimur, munimine 
roboratas eisdem duximus concedendas. Datum Bude, die 
dominica proxima ante festum Purificacionis virginis gloriose, 
anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto.

Lecta.
Kívül idegen kézzel: Domine Jesu custodi, defende.

Eredetije hártyán, vörös, fehér és zöldszínű sodrott selyemzsinóron 
függő pecséttel, fasc. 91, Nr. 2. jelzet alatt.

328 .
1486 jú liu s 4. Katalin, Hédervári Pál özvegye visszabocsátja 

Hédervári Ozsvátnak nála zálogban volt birtokait.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis memorie commenda
mus, quod generosa domina Katherina, relicta condam Pauli 
filii Georgii de Hedrehwara ad nostram personaliter veniens 
presenciam sponte confessa est in hunc modum, quomodo 
ipsa totales porciones possessionarias egregii Osualdi filii 
condam Nicolai de predicta Hedrehwara in possessionibus 
utraque Medwe et Dwnazegh in Jauriensi ac Lypothfalwa 
vocatis in Posoniensi comitatibus existentibus habitas, item 
quartam partem porcionis molendinarie intra metas posses
sionis Zely vocate super fluvio Fywdvna 1 apellato existentis 
ac medietatem porcionis prati Pyringer vocati intra metas 
possessionis Zygeth nuncupate in dicto comitatu Jauriensi 
existentis habitam per ipsum Osualdum vigore aliarum litte
rarum nostrarum impignoraticiarum superinde confectarum 
pro centum florenis auri puri usque tempus redempcionis 
earundem ipsi domine Katherine impignoratas, receptis prius 
et levatis per ipsam dominam Katherinam ab eodem Osualdo

1 Fiú Duna ; lehet azonban *sywdvna»-nak is olvasni.
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prescriptis centum florenis auri puri, eidem Osualdo et suis 
heredibus pacifice possidendas remisisset et resignasset, pre- 
scriptasque litteras nostras impignoraticias superinde confectas 
vanas, cassas et inanes ac viribus carituras reliquisset, ymmo 
remisit, resignavit et reliquit coram nobis vigore et testimonio 
presencium mediante. Datum feria tercia proxima post festum 
Visitacionis beate Marie virginis, anno domini millesimo qua
dringentesimo octuagesimo sexto.

Eredetije papiron, hátlapján pecsét nyomaival, fase. 5, Nr. 3.

329 .
Buda, 1486 október 22. Báthori István országbíró, Bazini Gróf 
Zsigmondot és Jánost, kik az ellenük Hédervári Miklós által indí

tott perben idézve nem jelentek meg, bírsággal sújtja.

Nos comes Stephanus de Bathor, iudex curie serenissimi 
principis domini Mathie dei gracia regis Hungarie, Bohemie, 
Dalmacie, Croacie etc., damus pro memoria, quod Benedictus 
de Thormos pro magnifico Nicolao de Hederwara cum pro
curatoriis literis conventus ecclesie cruciferorum de Alba contra 
magnificos Johannem et Sigismundum Groff de Bozyn ab oc
tavis festi beati Michaelis archangeli (oct. 6.) sedecim diebus 
continuis legitime stetit in termino coram nobis, qui iuxta 
continenciam literarum nostrarum prorogatoriarum super factis 
in literis capituli ecclesie Jauriensis evocatoriis contentis 
nostram in presenciam non venerunt, neque miserunt, unde 
ipsos in iudiciis commisimus fore convictos, si se raciona- 
biliter non poterint excusare. Datum Bude decimo septimo 
die termini prenotati, anno domini millesimo quadringentesimo 
octuagesimo sexto.

Kívül: Pro magnifico Nicolao de Hederwara contra magnificos 
Johannem et Sigismundum Groff de Bozyn iudicialis. Evocati ad depo- 
sicionem onus sentencie. Extradata est in sede per Gereczy. Solvit Chehy.

Eredetije papiron, zárlatán a pecsét nyomaival, fase. 5, Nr. 2.

B. Radvánszky : Héderváry cs. Oklev.
29
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330 .
1487 január 31. A pozsonyi káptalan előtt néhai Nebojszai 
Balog Miklós fia Sebestyén és perestársai Kayali Dyenes Miklós 
fiával, Miklóssal és perestársaival Alsókayal birtoka 3-ad részének 
felét és Szygarth birtokának 3-ad részét illetőleg megegyeztek.

Nos capitulum ecclesie Posoniensis memorie commen
damus tenore presencium significantes quibus expedit uni
versis, quod nobiles Sebastianus, filius condam Nicolai Balog

i-.

de Neboyza pro se et pro fratre suo iuniore, filio videlicet 
eiusdem condam Nicolai Balog ac pro Thoma et Petro, filiis 
condam Ladislai Bor de eadem Neboyza, necnon Johannes, 
filius condam Michaelis Bor de Kayal, similiter pro se et pro 
fratre suo seniore Ladislao, filio videlicet eiusdem condam 
Michaelis Bor de Kayal ab una, partibus vero ex altera 
Nicolaus, filius Nicolai Dyenes dicti de dicta Kayal pro se 
et pro Jacobo, filio condam Petri Sáros de eadem Kayal ac 
pro Stephano, filio condam Dyonisii, filii Laurencii similiter 
de eadem Kayal onera et quelibet gravamina [ipsorum] et 
aliorum omnium heredum, fratrum et consanguineorum ipso
rum, quos presens tangit negocium parte ex utraque super 
se assum endo....................................... de Rethe iudex nobi
lium et Nicolaus, filius Michaelis Zakal de Ilka iuratus comi
tatus Posoniensis duo e x ............... [arb]itris et compositori
bus in causa infrascripta per predictas partes equaliter ad id 
electis per eosdem coarbitros ipsorum, uti iidem nobis re . . .  . 
ad infrascriptam fassionem coram nobis faciendam pro maiori 
testimonio deputati et transmissi coram nobis personaliter 
constituti concorditer et uniformiter confessi extiterunt in hunc 
modum, quomodo licet inter partes predictas racione et 
pretextu quarundam porcionum possessionariarum videlicet 
medietatis tercie partis possessionis Alsokayal, necnon totalis 
tercie partis alterius possessionis Szygarth vocatarum omnino 
in comitatu Posoniensi existencium et habitarum et omnium 
pertinenciarum suarum, quas porciones possessionarias condam 
Symonis de Neboyza prefuisse perhibentur, litis materia exorta 
et in sede domini comitis Posoniensis agitata extitisset, tamen 
partes prenotate saniori accepto consilio, fatigis et expensis
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ipsorum parcere volentes per arbitramentum et composicionem 
octo proborum hominum arbitrorum et compositorum ipsarum 
parcium, in quos ipse partes utreque compromisissent talem 
inter se concordiam et perpetue pacis suscepissent unionem, 
quod videlicet predicta medietas tercie partis dicte posses
sionis Alsokayal vocate, necnon prenotata tercia pars predicte 
alterius possessionis Szygarth vocate omnino in comitatu 
Posoniensi existencium, habitarum, simulcum cunctis earun- 
dem porcionum possessionariarum utilitatibus et pertinenciis, 
quibuslibet terris videlicet arabilibus, agris et culturis, cultis 
et incultis, [prajtis, fenetis et fenilibus ac pecorum pascuis, 
campis, silvis, rubetis, virgultis, arundinibus et arundinetis, 
aquis, [fluviis ?], lacubus, piscinis, piscaturis, aquarumque 
decursibus et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinen
darum suarum inte[gritatib]us universis, quovis nominis voca
bulo vocitatis ad dictas porciones possessionarias undique 
spectantibus et pertine[ntibus] Sebastiano et Andree filiis 
predicti condam Nicolai Balog ac Thome et Petro, filiis con
dam Ladislai Bor de Neboyza, [necjnon Johanni et Ladislao, 
filiis condam Michaelis Bor de Kayal, eorumque heredibus 
et posteritatibus universis cesse [ac] dimisse fuissent perpetuo 
pacifice possidende. Et quod prenominate utreque partes sese 
mutuo et alternatim or[igin]e (?) ex utraque heredes et poste
ritates universos de et super omnibus premissis litibus, iniuriis 
seu dampnis sibi mutuo quocunque hucusque illatis, irrogatis 
seu perpessis accionibus et acquisicionibus suis exinde emer
gendis universis quittos expeditos absolutosque ac modis 
omnibus satisfactos reddidissent et commisissent, reddiderunt- 
que et commiserunt coram [nobis]; litteras eciam ipsorum 
causales medio tempore litis premisse inter se qualitercunque 
aut sub quacunque forma verborum eman[atas] et extradatas 
vanas, cassas, viribus carituras, producentibus nocituras et 
contra presentes litteras nostras nil valituras, relinquendo . . .
. . . ipsorum privilegialibus factum possessionum ipsorum 
tangentibus et concernentibus salvis et in vigore suo perma
nentibus tali vinculo [ob]ligaminis interserto et per arbitros 
et compositores partibus imposito, quod quecunque parcium 
predictarum prenotatam concord[iam] et composicionem non

29*
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observaret aut lites racione previa inchoare seu movere 
attemptaret, talis pars contra alteram partem observantem in 
centum florenis auri comiti et iudicibus nobilium atque 
duodecim iuratis dicti comitatus Posoniensis ante omnem litis 
ingressum irremissibiliter persolvendis convinceretur et con
victa haberetur eo facto, ad que omnia et singula premissa 
rate et firmiter ac inviolabiliter atque irrevocabiliter tenenda et 
observanda prenotate ambe partes se spontanea voluntate 
ob[ligar]unt cor[am nobis. In cuius] rei memoriam, firmita
temque perpetuam presentes litteras nostras duximus conce
dendas, quas in [formam nostri privilegii redigi faciemus, 
dum nobis in] specie fuerint reportate. Datum feria quarta 
proxima ante f[estum] Purificacionis beate M[arie virginis], 
anno domini millesimo quadringentesimo octogesimo septimo.

Eredetije rongyolt papíron, hátára nyomott pecsét töredékével, 
fasc. 98, Nr. 3. jelzet alatt.

331.
1487 szeptember 7. A győri káptalan három kiküldöttje előtt 
Hédervári Ozsvát, beteg ágyában, saját és fiai, Ferencz, János, 
László, Imre s István nevében Vasmegyében fekvő aborgatai s dénesi 
részbirtokait, 100 arany forintért Alföldi Bálintnak elzálogosítja.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis memorie commenda
mus, quod cum nos ad instantem peticionem egregii Oswaldi 
de Hedrehwara, qui propter infirmitatem suam pro facienda 
fassione su(b)scripta nostram in presenciam venire nequivit, 
neque potuit, tres ex nobis, videlicet venerabiles ac honora
bilem Ladislaum predicte ecclesie nostre et Benedictum de 
Hanta prepositos ac Nicolaum de Papa socios et concanonicos 
nostros ad audiendam infrascriptam fassionem ipsius Oswaldi 
duxissemus transmittendos; qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis concorditer retulerunt eo modo, quomodo ipsi feria tercia 
proxima post festum beati Egidii abbatis (szept. 4.) proxime pre- 
teritum ad domum providi Johannis balneatoris dicti de civitate 
Jauriensi, iobagionis ipsius Oswaldi, hospicium scilicet suum 
accessissent, ubi idem Oswaldus in lecto egritudinis decu-
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buisset et coram ipsis, scilicet Ladislao et Benedicto prepositis 
ac Nicolao concanonicis nostris, oneribus et gravaminibus 
Francisci, Johannis, Ladislai, Emerici et Stephani filiorum 
suorum quoad infrascripta per omnia super se assumptis 
sponte confessus fuisset in hunc modum, quomodo ipse pro 
quibusdam arduis suis necessitatibus ipsum, ut dixisset, urgen
tibus evitandis totales porciones suas possessionarias in pos
sessione Aborgatha ac predio Dyenesy vocatis in comitatu 
Castriferrei existentibus habitas simulcum cunctis suis utilita
tibus, videlicet possessionibus iobagionalibus populosis et deser
tis, terris arabilibus, cultis et incultis, pratis, silvis, nemoribus, 
rubetis, piscinis, piscaturis, aquis aquarumque decursibus, 
montibus, promontoriis vinearum iuribusque montanis, cen
sibus, proventibus et generaliter utilitatum integritatibus ad 
easdem porciones possessionarias spectantibus et pertinere 
debentibus pro centum florenis auri puri plene, ut dixisset, 
persolutis circumspecto Valentino Alfeldi dicto de civitate 
nostra Jauriensi suisque heredibus et heredum suorum suc
cessoribus tamdiu utendas, tenendas et habendas, quousque 
idem Osvvaldus aut sui heredes easdem porciones posses
sionarias ab eodem Valentino Alfeldy aut suis heredibus pro 
premissis centum florenis auri puri redimere poterit, pignori 
obligasset, promisissetque ipse Oswaldus medio tempore 
eundem Valentinum Alfeldy et suos heredes in pacifico domi
nio dictarum porcionum possessionariarum contra quosvis 
causidicos impetitores conservare, tueri et defendere suis 
propriis laboribus et expensis. Ad quorum fassiones presentes 
literas nostras impignoraticias prefato Valentino Alfeldy duxi
mus concedendas. Datum feria sexta proxima post prescriptum 
festum beati Egidii abbatis, anno domini millesimo quadrin
gentesimo octogesimo septimo.

Eredetije papíron, hátlapján pecsét töredékeivel, fasc. 5, Nr. 5.
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332 .
1487 november 7. A budai káptalan néhai Marczaly Istvánnak, 
a bán fiának leánya, néhai Hédervári Imre hátrahagyott özvegye, 
Borbála részére, a Marczalyak birtokjogaira vonatkozó tizennyolcz 

átírandó oklevélből egyet átír.

Nos capitulum ecctesie Budensis memorie commendamus 
tenore presencium significantes, quibus expedit, universis, 
quod quia generosa domina Barbara relicta condam magnifici 
Emerici de Hederwara bani etc., filia vero olim Stephani filii 
bani de Marczaly certas literas et literalia instrumenta in 
numero decem et octo, factum iurium possessionariorum 
dominorum de Marczaly tangentes et concernencia, ad manus 
suas quodammodo deventas et assignata per mortem condam 
domini Ladislai de dicta Marczaly pridem sine heredibus 
defuncti instar certorum iurium possessionariorum eiusdem 
Ladislai Marczaly, ad sacram huius regni coronam, conse- 
quenterque dominum nostrum regem de huius regni consue
tudine reductas et devoluta, ad mandatum et requisicionem 
serenissimi principis domini Mathie, dei gracia Hungarie, 
Bohemie etc. regis, domini nostri graciosissimi, manibus egregii 
magistri Johannis de Korothna assignasset et restituisset ipsi 
domino nostro regi presentandas, ea sub condicione, ut paria 
ipsarum decem et octo literarum in transscripto literarum 
nostrarum sub sigillo nostro eidem domine Barbare dari 
deberent et concedi. Sic itaque ipse magister Johannes de 
Korothna nomine et in persona dicti domini nostri regis, ac 
nobilis Andreas Tyborcz de Henye, familiaris dicte domine 
Barbare in persona eiusdem pretactas decem et octo literas 
et privilegia ad copiandum et transsumpmendum nobis pre- 
sentarunt.1 Quarum tenor is est: (Lásd Zsigmond király 
1430 május 6-án kelt oklevelét 146. sz. a.)

Nos igitur paria prescriptarum literarum de verbo ad 
verbum sine diminucione et augmento aliquali presentibus

1 Ezen átiratban azonban csak Zsigmond királynak 1430-ban 
kiadott záloglevele van átírva, a többi 17 darab nincs.
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literis nostris patentibus transscribi et transsumpmi facientes 
eidem domine Barbare duximus concedendas. Datum feria 
quarta proxima post festum beati Emerici ducis, anno domini 
millesimo quadringentesimo octoagesimo septimo.

Eredetije papíron, hátlapján tojásdad pecsét töredékeivel, fasc. 
5, Nr. 4.

333 .
1488 jún ius 6. A győri káptalan előtt Alföldi János fehérvári 
polgár saját s Bálint testvére nevében kijelenti, hogy ők néhai 
Hédervári Ozsvátnak Győrmegyében fekvő öttevényi s győrvárosi, 
valamint vasmegyei Aborgata nevű, 164 arany forintért nálok 
zálogban levő részbirtokait, néhai Hédervári Ozsvát fiainak, Ferencz, 
János, László, István s Imrének, kik az említett birtokokat kivál

tották, visszabocsátják.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis memorie commenda
mus, quod Johannes Alfeldy dictus, civis civitatis Alberegalis 
ad nostram personaliter veniendo presenciam onera et quelibet 
gravamina Valentini similiter Alfeldy dicti, fratris sui quoad 
infrascripta per omnia super se assumpmendo sponte et libere 
confessus est in hunc modum, quomodo ipsi scilicet Johannes 
et Valentinus porciones possessionarias condam Osvvaldi de 
Hedrehwara in possessionibus Etthevven ac civitate Jauriensi 
in Jauriensi, necnon Aborgata vocatis in Castriferrei comi
tatibus existentibus habitas erga ipsos Johannem et Valenti- 
num ex impignoracione predicti condam Oswaldi vigore 
aliarum literarum nostrarum impignoratoriarum pro centum 
et sexaginta quatuor florenis auri puri pro pignore habitas, 
rehabitis prius et levatis per ipsos Johannem et Valentinum 
a Francisco, Johanne, Ladislao, Stephano et Emerico filiis 
predicti condam Oswaldi de prefata Hedrehwara, ad quos 
mortuo eodem Oswaldo predicte porciones possessionarie 
iure hereditario devolute essent, prescriptis centum et sexa
ginta quatuor florenis auri puri, cum omnibus universis utili
tatibus earundem porcionum possessionariarum ac eciam 
porcione theloniaria in prefata possessione Etthevven exigi 
solita prefatis Francisco, Johanni, Stephano, Ladislao et Eme-
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rico ipsorumque heredibus pacifice possidendas, tenendas et 
habendas remisissent et reassignassent, manusque ipsorum de 
dominio earundem porcionum possessionariarum omnino exce
pissent, literasque impignoraticias pro ipsorum parte super 
impignoracione ipsarum porcionum possessionariarum ema
natas vanas, cassas, inanes et viribus carituras reliquissent, 
ymmo idem Johannes eisdem Francisco, Johanni, Ladislao, 
Stephano et Emerico remisit et reassignavit, ac dictas literas 
impignoraticias vanas reliquit coram nobis harum literarum 
nostrarum vigore et testimonio mediante. Datum feria sexta 
proxima post festum sacratissimi corporis Christi, anno eius
dem millesimo quadringentesimo octoagesimo octavo.

Eredetije papíron, hátlapján a pecsét töredékeivel, fase. 5, Nr. 6.

334 .
Buda, 1489 jún ius 28. Báthori István országbíró előtt egy 
részről Hédervári Miklós tárnokmester a maga, Lőrincz fia, valamint 
többi fiai és leányai nevében is, más részről Keledfalvi KorothnaJ* Pál -> 
a maga, atyja György s testvérei Ágota és Erzsébet s ezek férjei 
nevében vallják, hogy köztük Thengeld faluban, Egyházas-utczában 
levő, néhai Gombai Nemze Miklós-féle 8 jobbágytelek, továbbá 
néhai Ozorai Sándor birtokából Keledfalvi György nagyanyját s 
ezáltal Pált és testvéreit megillető leánynegyed miatt keletkezett 
pörben fogott bírák ítélete alapján úgy egyeztek meg, hogy Keled
falvi György és fia Pál kapja a tengeldi 8 jobbágytelket a hely
beli templom kegyúri jogának fele részével, viszont Hédervári Miklós 
csereképen Sziget birtokát; ha pedig valamelyik fél utód nélkül 

hal meg, mindkét birtokot a másik fél örökölje.

Nos comes Stephanus de Bathor, iudex curie serenissimi 
principis domini Mathie, dei gracia regis Hungarie, Bohemie, 
Dalmacie, Croacie etc., ducisque Austrie memorie commen
damus per presentes, quod magnifico domino Nicolao de 
Hederwara thauarnicorum regalium magistro personaliter ab 
una, necnon magistro Paulo Korothnay de Keledfalwa modo 
simili personaliter pro se ac Georgio de eadem Keledfalwa, 
patre suo cum procuratoriis litteris palatinalibus partibus ab 
alia, idem eciam magister Paulus nobilium dominarum, 
Agathe, magistrorum Ladislai Hermany (de) Zenthmarthon et
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Elizabeth, Petri de Kyrthes consortum, sororum scilicet 
suarum carnalium, prelibatus vero dominus Nicolaus de dicta 
Hederwara, Laurencii filii, aliorumque filiorum et filiarum 
suorum in subscriptis sub onere quinquaginta marcarum 
gravis ponderis solucionis per omnia in se levatis et receptis 
coram nobis constitutis et adherentibus per eosdem sponte 
et libere confessum extitit pariter et relatum in hunc modum: 
quod quamvis inter ipsas partes occasione quarundam por- 
cionum possessionariarum in possessione Thengewld vocata 
in comitatu Tholnensi, in vico sew platea Eghazas-utcza 
nuncupata existencium, habitarum, que scilicet porciones 
possessionarie [condam] magistri Nicolai dicti Nemze de 
Gomba prefuissent ac quarte puellaris proavie dicti Georgii 
de Keledfalvva, eidem domine proavie ipsius Georgii de 
Keledfalwa et iam dictis magistro Paulo filio ac dominabus 
Agathe et Elizabeth vocatis, filiabus eiusdem de iuribus 
possessionariis condam magistri Alexandri de Ozora ubivis 
existentibus et habitis qualitercunque et per quemcunque 
modum provenire debentibus nonnulle lites differencieque et 
controversionis materie mote fuerint et suscitate, tamen eedem 
partes tum propter bonum pacis, quam eciam ordinativa 
composicione nonnullorum proborum et nobilium virorum, 
signanter vero egregiorum magistrorum, Johannis de Korothna 
palatinalis et Stephani de Hashagh nostri prothonotariorum 
ac Ladislai de Gereben vicepalatini partes inter easdem pro 
pacis tranquillitate laborancium interveniente, sopitis prius et 
sedatis premissis cunctis litibus et differendis universis, eciam 
litteris causalibus superinde emanatis et confectis, cassatis, 
anihilatisque et viribus ipsarum carituris, relictis et commissis 
ac sese mutuo et alternatim superinde quitos expeditos et 
modis omnibus absolutos reddendo et committendo causis 
ipsorum in premissis hoc ordine concordassent, prout con
cordarunt et unite extiterunt nostro in conspectu: quomodo 
iam fatus dominus Nicolaus de Hederwara, tamque cultor 
iuris et iusticie attendens, recognoscensque et intelligens ex 
tenore et continencia certarum litterarum et litteralium instru
mentorum per ipsum magistrum Paulum ad singularem 
requisicionem eiusdem domini Nicolai nostri in presencia pro-
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ductarum et exhibitarum pretactas porciones possessionarias 
prememorati condam magistri Nicolai Nemze eidem magistro 
Paulo et genitori eiusdem pleno et sufficienti iure pertinere 
et attinere debere, tum ex eo, quod eciam in concambialem 
permutacionem cuiusdam predii ipsius magistri Pauli et dicto
rum predecessorum eiusdem Zygeth appellati in dicto comi
tatu Tholnensi adiacentis, quod scilicet predium Zygeth idem 
magister Paulus simulcum cunctis eiusdem utilitatibus et 
pertinenciis quibuslibet, ad idem de iure et ab olim spectan
tibus et pertinere debentibus omni eo iure, quo sibi et suis 
progenitoribus dinoscitur pertinere, prelibato domino Nicolao 
de Hederwara eiusdemque heredibus et superstitibus universis 
iure perpetuo et irrevocabiliter in filios filiorum et heredum 
per heredes tenendum, possidendum pariter et habendum, 
dedit, donavit, contulitque et inscripsit coram nobis, prescriptas 
totales porciones possessionarias dicti olim Nicolai Nemze, 
puta octo sessiones iobagionales, tres populosas, in quarum 
prima Albertus Chonaky, in secunda Martin us Boch, in 
tercia Valentinus Parvus iobagiones ad presens residerent, 
quartam vero desertam et reliquas quatuor tam editiciis, 
quam habitatoribus omnino destitutas in predicta posses
sione Thengewld in preallegato comitatu Tholnensi exi
stentes a meridionali et occidentali plagis curie nobilitaris 
dicti Georgii de Keledfalwa in eadem possessione Thengewld 
habite ex utraque parte vie usque quamdam gurgitem, sive 
rivulum lutosum in medio ipsius possessionis Thengewld a 
parte possessionis Bekefalwa habitum et decurrentem, tam 
scilicet suis, quam eciam generose domine Barbare, relicte 
magnifici condam domini Emerici bani de Hederwara et filie 
eiusdem manibus existentes et habitas, simulcum recta et 
equali dimidietate iuris patronatus ecclesie sancte Crucis in 
eadem possessione Thengewld constructe, aliisque omnibus 
et singulis ipsarum utilitatibus et pertinenciis quibuslibet terris, 
utputa arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, 
silvis, nemoribus, virgultis, vineis, quas scilicet ad presens 
populi et iobagiones sessionibus in predictis commorantes 
colerent et possiderent, item aquis, fluviis aquarumque decur
sibus et generaliter quarumlibet utilitatum earundem integri-
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tatibus ad easdem de iure et ab antiquo quovismodo spec- 
tancium et pertinere debencium prelibatis Georgio de Keled- 
falwa et magistro Paulo Korothnay filio eiusdem, ipsorumque 
heredibus et posteritatibus universis, tanquam merum et sin
cerum ius ipsorum ac ad eos rite et legittime pertinentes 
remisisset et resignasset, ymmo remisit et resignavit coram 
nobis, hoc tamen specialiter declarato et per ipsum dominum 
Nicolaum de Hederwara benivole admisso et in se assumpto, 
[quod] idem dominus Nicolaus prememoratos Georgium de 
Keledfahva et magistrum Paulum, filium eiusdem ipsorumque 
heredes et posteritates universos ab impeticione et inquieta- 
cione prelibate domine Barbare, relicte et filie, dicti condam 
domini Emerici bani, si forte emergerentur protegere et 
indempniter expedire deberet et teneretur. Voluerunt insuper 
partes prenotate, quod si quam parcium earundem iudicio 
divino dispensando, cuius arbitrio et manu cuncta guber
nantur, ex hoc fragili seculo absque heredibus utriusque 
sexus deficere contingeret, extunc prescripte porciones pos- 
sessionarie et predium Zygeth per ipsas partes modo premisso 
mutuo alternatimque et invicem collate et inscripte in partem 
superviventem et heredes eiusdem condescendi et devolvi 
deberent pleno iure, ad que premissa et quevis premissorum 
singula prenominati dominus Nicolaus de Hederwara ac 
magister Paulus Korothnay, ut premittitur, personalibus ipso
rum astanciis, idemque magister Paulus prefatum Georgium 
patrem suum auctoritate procuratoria prenotata, oneribusque 
premissis modo preallegato partibus predictis in se ipsos 
assumtis sponte obligarunt coram nobis harum nostrarum 
vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, die 
dominico proximo ante festum beatorum Petri et Pauli apo
stolorum, anno domini millesimo quadringentesimo octoage- 
simo nono.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecséttel, fasc. 50, Nr. 20. 
jelzés alatt.
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335 .
1489 szeptember 25. A pozsonyi káptalan, Mátyás király paran
csára, a győri káptalan javára vizsgálatot tartván, jelenti, hogy 
Héderváry Miklós és Ferencz lipoltfalvi jobbágyai a győri káptalan 
Püsky birtokán az árpa- és zab-termés java részét levágták s 
elhordták s egy gyermeket elfogtak, miért is Héderváry Miklóst és 

Ferenczet, szintúgy embereit megidézte.

Serenissimo principi domino Mathie, dei gracia regi 
Hungarie, Bohemie etc., ducique Austrie, domino nostro gra- 
ciosissimo capitulum ecclesie Posoniensis oracionum suffragia 
in domino devotarum perpetua cum fidelitate. Vestra noverit 
serenitas, nos literas eiusdem vestre serenitatis inquisitorias, 
evocatorias et insinuatorias nobis preceptorie loquentes summa 
cum reverenda, pariter et obediencia recepisse in hec verba :

Mathias dei gracia Hungarie, Bohemie etc. rex, duxque 
Austrie fidelibus nostris, capitulo ecclesie Posoniensis salutem 
et gráciám. Exponitur nobis in personis fidelium nostrorum 
honorabilis capituli ecclesie Jauriensis, quomodo in festo beate 
Marie Magdalene proxime preterito (júl. 22.) magnificus 
Nicolaus et egregius Franciscus Hedrehwary dicti de Hedreh- 
wara missis et destinatis Emerico Thewly dicti (így) officiali 
eiusdem Nicolai per eum in predicta Hedrehwara et perti
nendis eiusdem constituto, ac Blasio et Valentino familiaribus 
eiusdem Emerici item Paulo Leryncz de predicta Hedrehwar, 
Stephano Lwkach, Johanne Glacz, Alberto Sebesthryen, Gregorio 
Mocz, Thoma Saforyan, Mathia Kwlchar, Fabiano Kowach 
de eadem Hedrehwara, necnon Johanne Domokos de Zely, 
altero Johanne Leryncz, Alberto Magno, Dominico Nowaky 
de eadem Zely ac Stephano Nándor, Paulo similiter Nándor, 
Alberto et Ulrico, filiis eiusdem Pauli, Benedicto Feyes, Deme
trio Bodo, Matheo Zambo et Elya Nándor de Darno, item 
Paulo Fenes, Wolfgango Abraham, Petro Thorak, Stephano 
Fyntha, Benedicto Fenes, Wolfgango Kelemen, Stephano 
Lyenden (?) et Petro Nemeth in possessione Lypolthfalwa 
commorantibus, iobagionibus scilicet prefati Nicolai de dicta 
Hedrehwara, item Thoma M ark dicto de Kysbarathy, officiali 
preallegati Francisci Hedrehwary, per eum in predicta Hedreh-
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war a et pertinendis suis constituto ac Blasio Feyes de Baar, 
familiari eiusdem Francisci, necnon Johanne Warga, Georgio 
Mezaros, Emerico Zabo, Dionisio Zakach, Laurencio et Seba- 
stiano Nagh dictis, Wolfgango Mezaros, Stephano Abraham, 
Briccio Zakach de iam dicta Hedrehwara ac Elya Bewsy, 
Thoma Zakach, Gothardo et Petro Kowazar dicto de pre- 
dicta Zely, Stephano Zabo, Georgio Mathyassa, Barnaba 
Kobor, Benedicto Molnár, Emerico Beke, Petro Godoryan, 
Stephano Kobor de prescripta Darno, necnon Nicolao Kal- 
noky, Sebastiano Hwzweth, Blasio Peyor, Alberto Genewy, 
Paulo Fenes, Francisco similiter Fenes, Petro Papa, Benedicto 
Wod, Thoma Thoth, Demetrio Pynther, Tristanno et Jacobo 
Genewy in prenominata possessione Lypothfalwa commoran
tibus, iobagionibus scilicet pretacti Francisci Hedrehwary 
manibus armatis et potenciariis ac curribus eorum ad territo
rium possessionis prefatorum exponencium Pysky vocata (így) 
in comitatu Posoniensi existentis, ibique magnam particulam 
bladorum, puta avene iobagionum eorundem exponencium, 
in iam dicta possessione eorum Pysky commorandum meti, 
messataque per eorum currus predictos, quo ipsorum pla
cuisset voluntati, deportari et abduci fecissent. Preterea die 
dominico proximo post festum beate Margarethe virginis 
similiter proxime preteritum (júl. 19.) preallegatus Thomas 
Mark, officialis predicti Francisci Hedrehwary misso et desti
nato preallegato Sebastiano Magno de predicta Hedrehwara, 
famulo suo manibus armatis et potenciariis ad territorium 
predicte possessionis Pysky dictorum exponencium, ibique 
quendam puerum Gregorium, filium Johannis literati, ioba- 
gionis eorundem exponencium in iam dicta possessione eorum 
Pysky commorantis sine omni sua culpa captivari, captumque 
ad predictum opidum Hedrehwara deduci, ibique inter duos 
troncos tamdiu in sua captivitate conservari fecisset, quous
que sue placuisset voluntati, potencia mediante in preiudicium 
et dampnum dictorum exponencium valde magnum. Super 
quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem, pro testimonio fide dignum, quo 
presente certi ex electis iuratis nobilibus dicti comitatus Poso- 
niensis, quos ad id serie presencium accedere iubemus iuxta vim
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et formam generalis novi decreti nostri ab omnibus (nobilibus) 
et ignobilibus boni status et honeste condicionis hominibus, 
vicinis scilicet et commetaneis prescripte possessionis Pysky, 
ubi premissa facta fuisse dicuntur, a quibus decens et oppor
tunum fuerit, sub onere sedecim marcarum gravis ponderis 
per comitem vel vicecomitem et iudices nobilium dicti comi
tatus Posoniensis ab illis, qui huiusmodi veritatis fassionem 
et attestacionem facere recusarent, auctoritate nostra regia 
inmediate exigente ad fidem eorum deo debitam, fidelitatemque 
nobis et sacre corone nostre observandam, tacto dominice 
crucis signo prestandam seorsim et singillatim investigando 
sciant, inquirant et experiantur meram, plenam atque omni
modam de premissis certitudinis veritatem, qua re scita unus 
ex eisdem electis iuratis nobilibus, tamquam homo noster 
evocet prefatos Nicolaum et Franciscum Hedrehwary et alium 
prescriptum contra annotatos exponentes ad octavas festi 
beati Michaelis archangeli nunc venturas (olit. 6.) nostram 
personalem in presenciam racionem de premissis reddituros 
efficacem, litis pendencia, si qua foret inter ipsos, non obstante, 
prescriptosque familiares, ignobiles et iobagiones eorundem 
eisdem statuere committentes, insinuando ibidem eisdem, ut 
sive ipsi octavis in predictis coram ipsa nostra personali 
presencia compereant, dictosque familiares, ignobiles et ioba
giones ipsorum statuant, sive non, eadem ad partis compa- 
rentis instanciam id faciet in premissis, quod iuri videbitur 
expedire, et post hec huiusmodi inquisicionis ac rescite veri
tatis premissorum attestacionisque nobilium et ignobilium 
singulorum, quomodo scilicet et quo ordine ac sub quibus 
formis verborum per quemlibet eorum singillatim fuerit atte
statum, sed et evocacionis et insinuacionis seriem cum pro
priis et possessionum attestancium ac evocatorum, insinua
torum et statui commissorum nominibus, ignobiliumque 
condicionibus et mansionibus, ut fuerit expediens, octavas ad 
predictas eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis. 
Datum Bude, in festo beati Bartholomei apostoli, anno domini 
millesimo quadringentesimo octuagesimo nono. (1489 aug. 24.)

Nos igitur preceptis et mandatis vestrae regie sereni
tatis, ut tenemur, obedire et satisfacere cupientes, unacum
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nobilibus, Petro, filio Laurencii de Chenkezethy et Johanne 
Karachon de Hodos, electis et iuratis ac Nicolao Bodo de 
Naghpadan, iudice nobilium comitatus Posoniensis hominem 
nostrum, videlicet honorabilem magistrum Nicolaum de Rethe, 
socium et concanonicum nostrum ad premissa suo modo ac 
fideliter exequenda nostro pro testimonio fide dignum duximus 
transmittendum, qui tandem ad nos exinde reversi nobis 
consona voce retulerunt, quomodo ipsi die dominico proximo 
ante festum beati Mathei apostoli et ewangeliste proxime pre- 
teritum (1489 szept. 20.) ad facies possessionis Pysky vocate, 
predicte accessissent et simul procedendo a nobilibus et igno
bilibus iuxta vim et formam generalis novi decreti, boni status 
et honeste condicionis hominibus, vicinis et commetaneis 
dicte possessionis Pysky, ubi premissa facta fuisse dicuntur, 
a quibus decens et opportunum fuisset, ad fidem eorum deo 
debitam, fidelitatemque vestre serenitati et sacre vestre corone 
observandam, tacto dominice crucis signo prestitam, seorsim 
et singillatim investigando inquisivissent, rescivissent et experti 
fuissent talem de premissis certitudinis veritatem: Et primo 
Gregorius Weg de Naghabon, commetaneus fassus extitisset, 
quod auditu audisset, premissa sic fore et facta fuisse, item 
Gervasius, filius Michaelis de eadem Naghabon fassus fuisset, 
quod ex protestacione dominorum capituli ecclesie Jauriensis 
audivisset; item Georgius Was de Baka, commetaneus fassus 
extitisset, quomodo ipse per iobagiones dicti capituli ecclesie 
Jauriensis vocatus fuisset ad videndum, dummodo Emericus 
Thewly et Thomas Mark, officiales magnifici Nicolai et egregii 
Francisci Hedrehwary cum ceteris familiaribus suis et ioba- 
gionibus eorundem dominorum de Hedrehwara manibus arma
tis et potenciariis ad metendam avenam venissent, sed ante
quam idem testis advenisset, predicti officiales cum familiaribus 
et iobagionibus dictorum dominorum de Hedrehwara cum 
curribus eorum abstulissent et messatam predictam avenam, 
quo ipsorum placuisset voluntati, deportassent, ibique vidisset 
locum avene, unde fuisset ablata. Item Ladislaus Bessenew 
de eadem Baka et Fabianus, filius Valentini de Bodak, com- 
metanei fassi fuissent per omnia, sicut Georgius Was, iám 
dictus, et quod vidissent locum eundem, unde avena predicta
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ablata fuisset. Item Michael, filius Johannis Ponya de Baar, 
Johannes, filius Petri, Franciscus, filius Cosme, Petrus, filius 
Johannis et alter Petrus, filius Stephani, Emericus, filius 
Michaelis Sanka, Thomas Sanka et Egidius, filius Michaelis 
Sanka, nobiles ac Petrus Dany et Lucas Stampakh (így), 
ignobiles de dicta Baar fassi fuissent, quomodo audivissent 
ex protestacione iobagionis capituli ecclesie Jauriensis Michaelis 
Godoryan de Pysky predicta, Valentinus, filius Mathus de 
Wayka, Michael, filius Martini, Ambrosius Magnus, Clemens, 
filius Johannis, Petrus, filius Jacobi, Johannes, filius Petri et 
Albertus, similiter filius Petri de eadem Wayka, commetanei 
fassi extitissent, quomodo ipsi similiter vocati fuissent ad 
conspiciendum dampnum per prefatos officiales, familiares et 
iobagiones prefatorum dominorum Nicolai et Francisci de 
Hedrehwara potencia mediante factum, licet illuc venire non 
potuissent, sed auditu percipissent. Item Thomas et Petrus, 
filii Egidii et Petrus Arany as de Halaz, iobagiones magni
ficorum dominorum comitum de Bozyn, commetanei fassi 
fuissent, auditu se audisse tam de messione avene predicte, 
quam eciam captivitate sew detencione cuiusdam pueri. Item 
Martinus Zerhas de Kakat, commetaneus fassus fuisset, quo
modo vidisset locum ablate avene, sed ignorasset, cuius ferrent 
terre arabiles, in quibus dicta avena fuisset contenta. Item 
Clemens, filius Pauli de Swl, commetaneus fassus extitisset, 
quod ipse eciam audivisset ablacionem avene predicte, et 
pueri captivacionem iam dicti. Scita itaque modo premisso 
certitudinis veritate unus predictorum electorum iuratorum 
nobilium, puta Petrus, filius Laurencii de Chenkezethe, tan- 
quam homo vester regius ipso nostro testimonio presente 
evocasset prefatos Nicolaum et Franciscum de Hedrehwara 
et alium prescriptum contra annotatos exponentes ad octavas 
festi beati Michaelis archangeli (okt. 6.) nunc venturas vestram 
regiam personalem in presenciam, racionem de premissis 
reddituros efficacem, litis pendencia, si qua foret inter ipsos, 
non obstante, prescriptosque familiares, ignobiles et iobagiones 
eorundem eisdem statuere, committentes; insinuassetque ibi
dem eisdem, ut sive ipsi octavis in predictis coram vestra 
personali presencia compereant, dictosque familiares, ignobiles
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et iobagiones ipsorum statuant, sive non, eadem ad partis 
comparentis instanciam id faciet in premissis, quod iuri vide
bitur expedire. Datum sexto die diei execucionis premisse, 
anno domini suprascripto.

Kívül: Personali presencie regie maiestatis pro magnifico Nicolao 
et egregio Francisco Hedrehwary ac Emerico Thwl, officiali prefati 
Francisci contra venerabile capitulum ecclesie Jauriensis ad octavas festi 
beati Michaelis archangeli (okl. 6.) nunc venturas relacionis, inquisicio- 
nis, evocacionis, insinuacionis par.

Eredetije papíron, zárópecsét töredékeivel, fase. 22, Nr. 4. jel
zet alatt.

336 .
Siklós, 1490 szeptember 1. Korvin János liptói és opaviai her- 
czeg Czobor Márton kapitányt a reá bízott Rada és Egemburg 

váraknak II. Ulászló kezeibe való átadása felől nyugtatja.

Johannes Corvinus Lypthouiensis et Oppauiensis dux etc. 
natus serenissimi condam domini Mathie Hungarie, Bohemie 
regis ducisque Austrie etc. felicis reminiscencie, recogno
scimus et tenore presencium significamus, quibus expedit, 
universis, quod egregius Martinus Czobor, capitaneus noster 
in Egemburg et Rada de voluntate nostra et speciali com
missione castrum Rada cum civitate scilicet et castro Egem- 
burgh in manus serenissimi domini Ladislai regis Hungarie 
et Bohemie [ac] dominorum prelatorum et baronum regni 
huius Hungarie dedit et consignavit satisfaciens [hu]mani- 
tati et honori suo, in quos genitor noster carissimus con- 
servacionem pro nobis dictorum arcium eidem confiderat, 
propterea memoratum Martinum Czobor de restitucione iam 
fatorum castrorum modo premisso fienda quittum reddimus, 
et expeditum declaramus vigore [et testimonio litterarum 
presencium] mediante. Datum in castro nostro Soldos, in die 
beati Egidi abbatis, anno Christi millesimo quadringentesimo 
nonagesimo.

Joannes Corvinus (p. h.) 
dux manu propria etc.

Kívül: Anno 1490 Quietantia data a Joanne Corvino, Martino Czobor 
capitaneo in Edemburg et Rada super restitutione Edemburg et Rada.

Nagyon roncsolt eredetije rongált pecséttel, fasc. 1 , Nr. 7.
B. Radvánszky : Héderváry cs. Oklev. 30
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337.
Palota, 1491 augusztus 26. II. Ulászló király Hédervári Miklós 
és fiai Lőrincz és Ferencz kérésére összes birtokaikat, mivel okleve
leik Ozora váruknak Miksa császár hadai által történt elfoglalása 
alkalmával elraboltattak s rongált állapotban adattak vissza, s 
maga Miklós és fia Lőrincz is fogságba esett, új adomány czímén

adományozza.

Commissio propria domini regis.
Nos Wladislaus dei gracia rex Hungarie et Bohemie 

etc. memorie commendamus tenore presencium significantes 
quibus expedit universis, quod fidelis noster magnificus 
Nicolaus de Hederwara nostram accedens in presenciam in 
ipsius ac Laurencii et Francisci filiorum suorum nominibus 
et in personis nobis declarare curavit in hunc modum, quod 
cum his temporibus superioribus gentes serenissimi principis 
dominis Maximiliani, Romanorum regis, nostri et locius regni 
nostri manifesti et diffidati hostis, quas idem in Alba Regali 
per eum utrumque obtenta reliquerat, castrum ipsius Nicolai 
Ozora vocatum preter spem et omnem opinionem subito 
expugnassent et ibidem eundem unacum predicto filio suo 
Laurencio eciam captivassent, inter alias gravissimas oppres
siones et inenarrabilia damna, que ipse in tanto et tam infe
lici suo casu ac insperato malo dolenter pertulit, non medio
crem etiam iacturam in litteris et litteralibus suis instrumentis, 
factum castrorum, castellorum, oppidorum, possessionum et 
ceterorum bonorum et iurium suorum possessiona riorum 
tangentibus sustinuisset, nam illa omnia ad manus earundem 
gencium in préda et expoliacione eiusdem castri sui deventa 
extitissent, que licet postea per gentes ipsas eidem fuissent 
restituta, tamen ex quo eadem in manibus earundem tempore 
tam impetuoso aliquamdiu tenta et istic, ut fit, male tractata 
fuissent, formidaret, prout et verisimile est, ne littere et litte
ralia ipsa instrumenta aliquam corrupcionis notam percepis
sent itaque exinde per successum temporis posset in iuribus 
suis aliquod pati detrimentum, et ideo nobis humiliter supp
licavit, ut eidem superinde pro iurium suorum ulteriori cau
tela regia providencia graciose providere dignaremur.
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Nos itaque quam omnium et singulorum subditorum 
et regnicolarum nostrorum iura equa racione tueri atque 
fovere ex debito suscepti nostri regiminis officii debemus, 
considerata imprimis eiusdem Nicolai de Hederwara tam 
miserabili et calamitosa fortuna attenta, deinde fide et sincera 
illa fidelitate ac serviciis, que uti didicimus, maiores et clara 
illa progenies de Hederwara divis condam regibus et sacre 
huius regni nostri corone forti semper animo prestitit, queque 
ipse Nicolaus unacum dictis filiis suis nobis quoque et sacre 
corone in hoc regiminis nostri exordio pro modo possibilitatis 
sue exhibuit et impendit, volentes huiusmodi iurium et litte
ralium suorum instrumentorum lesionem et corrupcionem, si 
quam premisso modo sustinuissent, penitus tollere et omnem 
defectum eorundem supplere, ne id temporum in successu 
intra vel extra iudicium aliquod nocumentum eidem aut 
heredibus suis afferre posset, de nostra regie potestatis ple
nitudine et gracia speciali universa eiusdem bona, puta 
castrum et oppidum Ozora predictum cum tributo ibidem 
exigi solito, necnon possessiones Nylas, Zokol Endréd, Bozyas, 
Marthon, Felsew Mayssa et Debrenthe in Tholnensi ac Igar 
cum predio Kendertho in Albensi, necnon Zenth Myklos, 
Thothfalw et Izgrym, simulcum prediis Tharcha, Parkanyos, 
Bogathwara et Sandorrethe in Wesprimiensi ac porciones 
possessionarias in possessionibus Gerenas, Zenthmyklos, Kwrd, 
Zekel, et predium Sythfew in predicto Tholnensi, item castrum 
Thamasy vocatum ac oppida similiter Thamasy et Dalmad 
nuncupata cum tributo in eodem Thamasy exigi solito ac 
possessiones Wyfalw, Thengelycz, Megyes Iregh, Gonozd Iregh, 
Kyscheh Sarfalwa, Kechew, Meen, Olazkanya, Magyarkanya, 
Hewkwth, Inaka, Chechk vocatas, necnon porciones posses
sionarias in possessionibus Zemche, Kospa, Naghcheh, Ten- 
geld, Ewsy et Bak vocatis ac predia Janagh, Pwzthathen- 
gelycz, Kyskechew, alio nomine Pwzthakechew et Malyka 
nuncupata in predicto Tholnensi existencia, habita, necnon 
possessiones Somodar, Themerken et Remethe vocatas cum 
predio Berek in Simigiensi, item castrum et oppidum Pose- 
gawar vocatum ac tributum in eodem habitum, possessio
nesque Lypye, Hemowcz, Lypancz, Kwpelyancz, Prybine,

30 *
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Dreskowcz, Werhowcz, Ztrumemyk et Zelcza, necnon castel
lum Podwersya, possessionem Desevvalcz vocatam ac por- 
ciones possessionarias in possessionibus Podgragya, Zenth- 
isthwan, Lypinye, Banichewo, Gregathowcz, Zelna, Cherno- 
thyscha, Zagrabach, Rybnyak, Kwpancz, Kaproncza, Oryawa, 
Kowachowcz, predia Wokanowcz et Zelcza, item ius patro
natus abbacie ecclesie de Rudina omnino in de Posega, nec
non possessiones Genyw, Thap, Saagh, Ewrs et Raro ac 
porciones possessionarias in possessionibus Hedervvara et 
tributo ibidem habito, Asso wan, Olthwa, Selkethew, Fayz, 
Zenthpal, Panthe, Chanad, Dunazegh, Ladamer, Zamol, Wyfalw, 
Medwe, Kender Medwe, Zabady, Zygeth, Ethwen et tributo in 
eadem habito, Gyew r1 et Kys-Barathy ac predia Berench, 
Zeleber, Zenth Iwan Eghaza, Sykefewlde, Bodon, Nema- 
welgye, Thaplan Zenth Myklos, Hamwas, Hedreh, Izthergathew, 
Zolnok et Gomboldos omnino in Jauriensi, preterea posses
siones Wygman, Chichow, Koch et tributum in eadem exigi 
solitum, Kethel et Chazar, item predia Gywrch, Zolnok, Ber- 
thalamos, Baranchhaza, Theke, Posahaza, Athyafewlde, Texen, 
Othelek, Saras, Mathyasfewlde, Pethend, Aroksykar, Wen, 
Zyl, Kerekarok, Bathycz, Rosas, Pwzthaethe in Komaro- 
niensi, necnon porciones possessionarias in possessionibus 
Arak et Nowak in Mosoniensi, Zechewd, Strem, Zenthkwth, 
Zombathfalw, Salman, Laak, Bykes, Chakan et Aborgatha 
cum prediis Dyenesy et Laak in Castriferrei, similiter por
ciones possessionarias in possessionibus Gywlwez, Selew, 
Darno, Remethe, Bodak, Lypolthfalwa et predio Fornad in 
Posoniensi ac possessionem Thethen in Pesthiensi comitatibus 
existentes et habita, in quorum omnium pacifico dominio idem 
Nicolaus se et progenitores suos ab antiquo perstitisse seque 
ac dictos filios suos persistere asserit, eciam de presenti 
simulcum omni iure nostro regio, si quod in predictis castris, 
castello, oppidis, possessionibus porcionibusque, prediis et uni
versis iuribus possessionariis ac omnibus bonis qualitercunque 
haberemus aut nostram ex quibuscunque causis viis modis 
et racionibus concernerent maiestatem ac pariter cum cunctis

1 Kétszer aláhúzva,
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suis utilitatibus et pertinendis quibuslibet terris scilicet ara
bilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, 
silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque pro
montoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decur
sibus, molendinis molendinorumque locis, generaliter vero 
quarumlibet utilitatum et pertinendarum suarum integritatibus, 
quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et 
antiquis premissis sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus 
memoratis Nicolao de Hederwara ac Laurencio et Francisco 
filiis suis eorundemque heredibus et posteritatibus universis 
nove nostre donacionis titulo duximus danda, donanda et 
conferenda, immo damus donamus et conferimus hire per
petuo et irrevocabiliter tenenda, possidenda pariter et habenda 
salvo iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio lit
terarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi 
faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum in 
castro Palotha, feria sexta proxima post festum beati Bartho- 
lomei apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo nona
gesimo primo, regnorum nostrorum Hungarie etc. anno 
secundo,' Bohemie vero vigesimo primo.